
POZO CUMBRE DEL SEMINARIO
86.62 kW 4 de Abril de 2025

GDMTO 180970900258

24,151 kWh $ 45,344

142 24,251 kWh $965

97.87 % BIMESTRE $ 44,379

$272,063.00 MXN $5,790.00 MXN $266,271.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.0 AÑOS 610 W 142 397.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

20.1 %



Propuesta 1 4 de Abril de 2025 19 de Abril de 2025

# 20250077

POZO CUMBRE DEL SEMINARIO  

142 Connera 610W

2 Growatt inverter 50kW

142 Estructura PTR

12 Caja Comb PH1-1

142 Cable FV

142 Montaje de MFV

1 Tramite

1 UVIE

1 Unidad de Inspeccion

Subtotal $ 1,326,538.56

TOTAL (MXN) $ 1,326,538.56

NOTA: ESTA COTIZACION NO INCLUYE CAMBIOS DE TARIFAS, CONTRATOS NUEVOS, AUMENTOS DE CARGA,
CONTRATOS REFERENTES AL SERVICIO Y TAMPOCO ESTA INCLUIDA CUALQUIER INSTALACION ELECTRICA ADICIONAL.

3318030963 omarvaladez.7@gmail.com www.psrenergeo.com.mx



1 $ 272,063.00 $ 5,790.00 $ 0.00 $ 266,271.00 $ 266,271.00 $ -1,060,267.56

2 $ 280,224.89 $ 5,963.70 $ 0.00 $ 274,259.13 $ 274,259.13 $ -786,008.43

3 $ 288,631.64 $ 6,142.61 $ 0.00 $ 282,486.90 $ 282,486.90 $ -503,521.53

4 $ 297,290.59 $ 6,326.89 $ 0.00 $ 290,961.51 $ 290,961.51 $ -212,560.02

5 $ 306,209.30 $ 6,516.70 $ 0.00 $ 299,690.36 $ 299,690.36 $ 87,130.34

6 $ 315,395.58 $ 6,712.20 $ 0.00 $ 308,681.07 $ 308,681.07 $ 395,811.41

7 $ 324,857.45 $ 6,913.56 $ 0.00 $ 317,941.50 $ 317,941.50 $ 713,752.91

8 $ 334,603.17 $ 7,120.97 $ 0.00 $ 327,479.74 $ 327,479.74 $ 1,041,232.65

9 $ 344,641.27 $ 7,334.60 $ 0.00 $ 337,304.14 $ 337,304.14 $ 1,378,536.79

10 $ 354,980.51 $ 7,554.64 $ 0.00 $ 347,423.26 $ 347,423.26 $ 1,725,960.05

11 $ 365,629.92 $ 7,781.28 $ 0.00 $ 357,845.96 $ 357,845.96 $ 2,083,806.01

12 $ 376,598.82 $ 8,014.71 $ 0.00 $ 368,581.34 $ 368,581.34 $ 2,452,387.34

13 $ 387,896.78 $ 8,255.16 $ 0.00 $ 379,638.78 $ 379,638.78 $ 2,832,026.12

14 $ 399,533.69 $ 8,502.81 $ 0.00 $ 391,027.94 $ 391,027.94 $ 3,223,054.06

15 $ 411,519.70 $ 8,757.89 $ 0.00 $ 402,758.78 $ 402,758.78 $ 3,625,812.84

16 $ 423,865.29 $ 9,020.63 $ 0.00 $ 414,841.54 $ 414,841.54 $ 4,040,654.38

17 $ 436,581.25 $ 9,291.25 $ 0.00 $ 427,286.79 $ 427,286.79 $ 4,467,941.17

18 $ 449,678.69 $ 9,569.99 $ 0.00 $ 440,105.39 $ 440,105.39 $ 4,908,046.56

19 $ 463,169.05 $ 9,857.09 $ 0.00 $ 453,308.55 $ 453,308.55 $ 5,361,355.12

20 $ 477,064.12 $ 10,152.80 $ 0.00 $ 466,907.81 $ 466,907.81 $ 5,828,262.93

21 $ 491,376.04 $ 10,457.38 $ 0.00 $ 480,915.04 $ 480,915.04 $ 6,309,177.97

22 $ 506,117.32 $ 10,771.11 $ 0.00 $ 495,342.50 $ 495,342.50 $ 6,804,520.47

23 $ 521,300.84 $ 11,094.24 $ 0.00 $ 510,202.77 $ 510,202.77 $ 7,314,723.24

24 $ 536,939.87 $ 11,427.07 $ 0.00 $ 525,508.85 $ 525,508.85 $ 7,840,232.09

25 $ 553,048.06 $ 11,769.88 $ 0.00 $ 541,274.12 $ 541,274.12 $ 8,381,506.21

Miguel de la Madrid 101



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 27,105.2 31,225.1 26,865.0 22,826.5 23,033.9 27,069.8

Consumo actual 22,768.0 24,366.0 26,335.0 24,663.0 23,630.0 23,143.0

Miguel de la Madrid 101


